UBND XÃ CỬU AN
                   V  -19

 Ộ G  ÒA XÃ  Ộ    Ủ  G ĨA V  T  AM

 ộc lập – Tự do –  ạnh phúc

Số: 04/BCĐ

Cửu An, ngày  12 tháng 5 năm 2021
V/v phân công nhiệm vụ Th nh vi n

B n Ch    o ph ng  chống   ch  ệnh

Covid-19 xã

Kính gửi: Th nh vi n BCĐ xã v  ph ng  chống   ch  ệnh Covi -19.

Căn cứ Quyết   nh số 35/QĐ-UBND ngày 07/4/2021 củ  Ủy   n nhân

dân xã Cửu An v  việc kiện to n B n Ch    o th  xã v  ph ng  chống   ch  ệnh

Covid-19;

Để B n Ch    o xã v  ph ng  chống   ch  ệnh Covi -19 (s u  ây gọi tắt

l  B n Ch    o) ho t  ộng hiệu quả   úng chức năng nhiệm vụ  phát huy  ược

v i tr   trách nhiệm trong công tác ph ng  chống   ch  ệnh Covi -19  B n Ch

  o  xã phân công nhiệm vụ cho các th nh vi n B n Ch    o  cụ thể như s u:

1. Trưởng ban  hỉ đạo ( hủ tịch Ủy ban nhân dân xã)

 - Ch u trách nhiệm trước Ủy   n nhân  ân xã v  to n  ộ ho t  ộng củ

B n Ch    o.

- Ch    o   i u h nh chung ho t  ộng củ  B n Ch    o ph ng  chống   ch

 ệnh Covi -19 tr n       n xã theo ch    o củ  Ủy   n nhân  ân th  xã và quy

  nh củ  pháp luật.

- Triệu tập  chủ trì các cuộc họp củ  B n Ch    o; phân công nhiệm vụ cụ

thể cho các th nh vi n B n Ch    o. Ch    o sự phối hợp ho t  ộng giữ  th nh

vi n B n Ch    o.

- Quyết   nh những vấn    li n qu n v  ký    n h nh những văn  ản

thuộc thẩm quy n  ph m vi  chức năng  nhiệm vụ quy n h n củ  B n Ch    o.

 - Ch    o giám sát  kiểm tr    áo cáo tình hình ho t  ộng v     xuất Ủy

ban nhân dân xã các giải pháp  ể triển kh i hiệu quả v  k p thời tháo gỡ các khó

khăn  vướng mắc trong công tác ph ng  chống   ch  ệnh Covi -19.

2.  hó Trưởng ban ( hó chủ tịch Ủy ban nhân dân    ph  tr ch l nh

vực V n hóa -    hội

- Th y m t Trư ng   n  i u phối ho t  ộng chung củ  B n ch    o khi

Trư ng   n ủy quy n; chủ trì các cuộc họp củ  B n ch    o  quyết   nh những

vấn    li n qu n v  ký    n h nh những văn  ản thuộc thẩm quy n  ph m vi,

chức năng  nhiệm vụ quy n h n củ  B n Ch    o th o sự ủy quy n củ  Trư ng

B n ch    o;    xuất  kiến ngh  Trư ng B n ch    o những giải pháp trong công

tác ph ng  chống   ch  ệnh Covid-19.

-  iúp Trư ng B n ch    o  ôn  ốc  kiểm tr   giám sát việc thực hiện

công tác ph ng  chống   ch  ệnh Covi -19 củ  các c  qu n  th nh vi n B n ch

  o xã.

2

- Th m mưu  th nh lập  hướng  ẫn   ôn  ốc  kiểm tr   giám sát các tổ

Covid-19 cộng  ồng thực hiện nhiệm vụ  ảm  ảo th o quy   nh.

- Thực hiện các nhiệm vụ khác  o Trư ng   n phân công

3.  hó Trưởng ban Thường trực (Trưởng trạm Y tế

- Th y m t Trư ng   n  i u phối ho t  ộng chung củ  B n Ch    o khi

Trư ng   n ủy quy n; chủ trì các cuộc họp củ  B n Ch    o xã th o sự ủy

nhiệm củ  Trư ng ban.

-  iúp Trư ng B n Ch    o tổ chức thực hiện   ôn  ốc  kiểm tr   giám sát

việc triển kh i thực hiện công tác ph ng  chống   ch  ệnh Covi -19 tr n       n

xã và công tác ph ng  chống   ch củ  B n Ch    o xã.

- Th m mưu B n Ch    o xây  ựng kế ho ch  áp ứng từng cấp  ộ   ch

 ệnh Covi -19 th o hướng  ẫn củ  ng nh chuy n môn cấp tr n và tình hình

thực tế củ  xã.

- Thường xuy n nắm  ắt  k p thời thông tin v  tình hình   iễn  iến v

công tác ph ng  chống   ch  ệnh Covi -19 tr n       n xã cho Trư ng B n Ch

  o  Ủy   n nhân  ân xã nhằm cung cấp thông tin   ch  ệnh một cách chính xác

cho các c  qu n liên quan.

- Triển kh i thực hiện công tác ph ng  chống   ch Covi -19 th o chức

năng  nhiệm vụ củ  ngành:

+ Chuẩn     ầy  ủ c  số thuốc  hó  chất  vật tư y tế  ph ng cách ly t m

thời (khi phát hiện bệnh nhân nghi nhiễm Covid)  giường  ệnh  nhân lực sẵn

s ng ứng phó   áp ứng y u cầu ph ng  chống   ch  ệnh; triển kh i các  iện pháp

ph ng chống lây l n cho cộng  ồng  cho nhân vi n y tế v  người tiếp xúc t i các

thôn.

+ Th nh lập  ội chống   ch lưu  ộng   ội phản ứng nh nh  ể sẵn s ng

ứng phó  hỗ trợ các thôn khi   ch  ệnh xảy r .

+ Cập nhật k p thời các văn  ản mới củ  Bộ Y tế v  hướng  ẫn ph ng

kiểm soát lây nhiễm; hướng  ẫn tiếp nhận  kh i  áo y tế  quản lý người từ n i

khác  ến t i       n xã  ể triển kh i có hiệu quả. Tổ chức hướng  ẫn  ể nâng

c o năng lực ph ng  chống   ch Covid-19 cho y tế thôn.

+ Ch    o  hướng  ẫn Y tế thôn triển kh i công tác ph ng  chống   ch

 ệnh Covi -19.

+ Triển kh i phun thuốc ph ng   ch   tr m y tế  c  qu n  trường học  n i

tập trung  ông người; thực hiện nghi m việc khử trùng  tẩy  ộc t i các khu vực

có nguy c  xâm nhập  lây nhiễm c o.

+ Thực hiện nghi m việc kh i  áo y tế v  giám sát  hướng  ẫn v  cách ly

th o quy   nh  ối với những người  ến v  v  từ vùng có   ch.

+ Thường xuy n khuyến cáo v  các  iện pháp ph ng  ệnh phù hợp với

tình hình   ch  ệnh  ến mọi người  ân.

+ Đảm  ảo nhân lực l m vệc thường xuy n v  trực cấp cứu 24/24 giờ t i

Tr m Y tế xã.

3

- Tăng cường th o  õi  giám sát  quản lý  hướng  ẫn việc thực hiện các

 iện pháp ph ng  chống   ch Covi -19  ối với các trường hợp s u khi ho n

thành cách ly tập trung v  tr  v      phư ng th o  úng quy   nh  nhất l  những

trường hợp công  ân người nước ngo i  công  ân tiếp xúc trực tiếp với  ệnh

nhân F0 ( ộ Y tế quyết định kéo dài thời gian c ch ly tập trung lên 21 ngày

 p d ng ngay từ ngày 05/5/2021).  iám sát ch t chẽ việc cách ly t i nh   n i

lưu trú v  ch u trách nhiệm th o quy   nh trước Chủ t ch UBND xã nếu  ể xảy

r  sự cố li n qu n  ến   ch.Ch    o nhân vi n y tế thực hiện nghi m quy   nh t i

mục 6.3  khoản 6  hướng  ẫn cách ly y tế t i nh   n i lưu trú ph ng chống   ch

COVID-19   n h nh kèm th o Quyết   nh số 879/QĐ-BYT ng y 12/3/2020 củ

Bộ Trư ng Bộ Y tế.

- Phối hợp với các c  qu n  li n qu n chuẩn    các nguồn lực cần thiết  ể

 ối phó với   ch  ệnh Covi -19 tr n       n xã.

- Phối hợp với công chức Văn hó  - xã hội; các c  qu n có li n qu n  ẩy

m nh tuy n truy n v  tình hình   ch  ệnh v  các  iện pháp ph ng  ngừ  tr n các

phư ng tiện thông tin   i chúng.

- Báo cáo hằng ng y v  Ủy   n nhân  ân xã v  thực hiện chế  ộ  áo cáo

 ệnh truy n nhiễm v  c  qu n chuy n môn cấp tr n th o quy   nh t i Thông tư

số 54/2015/TT-BYT ng y 15/12/2015 củ  Bộ Trư ng Bộ Y tế.

- Phụ trách giám sát   ôn  ốc công tác ph ng  chống   ch  ệnh chung tr n

      n xã.

- Thực hiện các nhiệm vụ khác  o Trư ng   n phân công.

4.  ông chức Tài chính - Kế hoạch.

- Th m mưu Ủy   n nhân  ân xã hỗ trợ kinh phí  ảm  ảo cho công tác

ph ng  chống   ch Covi -19.

- Phụ trách giám sát   ôn  ốc công tác ph ng  chống   ch  ệnh thôn An

Đi n N m.

- Thực hiện các nhiệm vụ khác  o Trư ng   n phân công.

5. Các trường học trên địa bàn xã

- Tuy n truy n  phổ  iến thông tin v  tình hình   ch  ệnh  các  iện pháp

ph ng  chống   ch  ệnh Covi -19 cho giáo vi n v  học sinh t i trường học tr n

      n xã th o ch    o củ  Phòng  iáo  ục v  Đ o t o, UBND xã. Thường

xuy n giám sát  thông  áo k p thời cho tr m y tế các trường hợp nghi ngờ mắc

 ệnh Covi -19 t i các trường học;

- Có trách nhiệm phối hợp với tr m Y tế trong việc thực hiện các ho t

 ộng vệ sinh  khử trùng t i trường học.

- Thực hiện các nhiệm vụ khác th o ch    o củ  Phòng  iáo  ục v  Đ o

t o th  xã v  nhiệm vụ  o Trư ng   n phân công.

6.  ông chức  ịa chính,  ây dựng, nông nghiệp và Môi trường.

4

- Tăng cường công tác kiểm tr  vệ sinh môi trường   các trường học  trụ

s  thôn  chợ. Tiếp tục tuy n truy n  hướng  ẫn việc c m kết  ảo vệ môi trường

 ối với các  ối tượng phải l m c m kết  ảo vệ môi trường.

- Phối hợp với Tr m Y tế hướng  ẫn công tác xử lý vệ sinh môi trường

trong vùng có   ch (nếu   ch  ệnh xảy r ).

- Phụ trách giám sát   ôn  ốc  ối với các c  s  kinh  o nh   ch vụ ăn

uống  c  ph   giải khát  các quán v   hè ….Y u cầu thực hiện nghi m các  iện

pháp phòng  chống   ch  ệnh Covid-19 theo ch    o củ  cấp tr n v  tuỳ tình

hình  iễn  iến   ch  ệnh tr n       n xã.

- Thực hiện các nhiệm vụ khác  o Trư ng   n phân công.

7.  ông chức V n hóa-    hội (ph  tr ch Thương binh và X  hội).

- Th m mưu BCĐ xã thực hiện các  iện pháp ph ng  chống   ch  ệnh cho

công nhân  người l o  ộng   ng l m việc tr n       n xã; tăng cường thực hiện

công tác tuy n truy n  giáo  ục nâng c o nhận thức củ  nhân  ân v  công tác

ph ng  chống   ch  ệnh Covi -19 tr n       n xã.

- Phụ trách giám sát   ôn  ốc công tác ph ng  chống   ch  ệnh thôn An

Đi n Bắc.

- Thực hiện các nhiệm vụ khác  o Trư ng   n phân công.

8.  ông chưc Tư pháp - hộ tịch.

- Phối hợp với các công chức chuy n môn có li n qu n triển kh i thực

hiện các  iện pháp ph ng  chống   ch  ệnh Covi -19 tr n       n th  xã.

- Phụ trách giám sát   ôn  ốc công tác ph ng  chống   ch  ệnh thôn An

Bình.

- Thực hiện các nhiệm vụ khác  o Trư ng   n phân công.

9.  ông chức V n phòng - Thống kê (ph  tr ch Ủy ban nhân dân   )

- Thường xuy n th o  õi  iễn  iến tình hình   ch  ệnh tr n       n xã;

Th m mưu Ủy   n nhân  ân xã ch    o triển kh i k p thời công tác ph ng

chống   ch  ệnh Covid-19 tr n       n xã v  tổng hợp  áo cáo tình hình   ch

 ệnh th o quy   nh.

- Thực hiện các nhiệm vụ khác  o Trư ng   n phân công.

10.  ông chức V n hóa –    hội (ph  tr ch V n hóa -Thông tin).

- Phối hợp với các công chức có liên quan: Hướng  ẫn thông tin, tuyên

truy n các  iện pháp ph ng  chống   ch  ệnh Covi -19 nhằm nâng c o nhận

thức củ  nhân  ân v  ph ng  chống   ch  ệnh; th o  õi  r  soát các tr ng m ng

xã hội (f c  ook  z lo …)  k p thời ngăn ch n có hiệu quả các thông tin s i lệch

lợi  ụng tình hình   ch  ệnh  ể gây ho ng m ng trong xã hội.

- Th m mưu BCĐ t m  ừng các Lễ hội  ho t  ộng văn hó   văn nghệ  thể

 ục thể th o tập trung  ông người; các ho t  ộng   ch vụ chư  thiết yếu:

5

K r ok   c  s  l m  ẹp  Sp   c  s  kinh  o nh  i     câu l c  ộ võ thuật th o

ch    o củ  cấp tr n v  tuỳ tình hình  iễn  iến   ch  ệnh tr n       n xã.

- Tuy n truy n k p thời  chính xác các thông tin v  tình hình   ch  ệnh  ể

người  ân tích cực  chủ  ộng thực hiện các  iện pháp ph ng tránh.

- Phụ trách giám sát   ôn  ốc công tác ph ng  chống   ch  ệnh Thôn An

Bình.

- Thực hiện các nhiệm vụ khác  o Trư ng   n phân công.

11. Công an xã

- Tr n c  s  chức năng nhiệm vụ  ược gi o chủ  ộng triển kh i các  iện

pháp ph ng  chống   ch  ệnh Covi -19. Hỗ trợ lực lượng cho công tác phòng,

chống   ch, l m Tổ trư ng tổ truy vết các trường hợp F1  F2  F3 khi có   ch

 ệnh xảy r .

- Chủ trì phối hợp với B n Ch  huy quân sự xã xây  ựng kế ho ch tuần

tr   kiểm tr   phát hiện xử lý nghi m các vi ph m quy   nh v  công tác ph ng

chống   ch  ệnh Covi -19    c  iệt l  việc không chấp h nh các quy   nh v

cách ly t i nh   n i lưu trú  không   o khẩu tr ng khi r  khỏi nh   không kh i

 áo y tế  kh i  áo y tế không trung thực...th o quy   nh t i Ngh    nh số

117/2020/NĐ-CP ng y 28/9/2021 củ  Chính Phủ quy   nh xử ph t vi ph m

h nh chính trong lĩnh vực y tế.

- Phối hợp với các   n v  li n qu n quản lý ch t chẽ lực lượng l o  ộng

chuy n gi  nước ngo i l m việc tr n       n xã; tăng cường kiểm tr  việc thực

hiện các  iện pháp ph ng  chống   ch Covid-19 củ  các   n v  thực hiện  ự án

Điện  ió t i xã, các c  s  lưu trú (nh  trọ …)  xử lý nghi m các   n v   cá nhân

vi ph m trong công tác ph ng  chống   ch  ệnh tr n       n xã.

- Phối hợp các th nh vi n BCĐ  ể tổ chức xác minh v  xử lý nghi m các

trường hợp tung tin  chi  sẻ thông tin không chính xác v  tình hình   ch  ệnh

các thông tin gây  ư luận hoang mang  lo lắng.

- Thường xuy n nắm  ắt tình hình  th o  õi       n  thu thập thông tin lộ

trình củ  những người  i qu  vùng   ch ho c từ vùng có   ch v  xã; phối hợp

với BCĐ hỗ trợ công tác cách ly t i nh .

- Th m gi  giải quyết các vụ việc phát sinh v  ph ng  chống   ch  ệnh t i

xã.

- Phụ trách chung  thực hiện công tác truy vết  giám sát   ôn  ốc công tác

ph ng  chống   ch  ệnh tr n to n       n xã.

- Thực hiện các nhiệm vụ khác  o Trư ng   n phân công.

12.  an chỉ huy Quân sự

- Tr n c  s  chức năng nhiệm vụ  ược gi o, chủ  ộng triển kh i các  iện

pháp ph ng  chống   ch  ệnh Covi -19.

6

- Phối hợp với Tr m Y tế xã xây  ựng phư ng án  ảo vệ ph ng cách ly

t m thời t i Tr m Y tế (khi phát hiện bệnh nhân nghi nhiễm Covid)  hỗ trợ  ảm

 ảo các  i u kiện thiết yếu t i ph ng cách ly t m thời  ể sẵn s ng ứng phó khi

cần thiết; tổ chức lực lượng phong toả các khu vực  cụm  ân cư khi có c   ệnh.

Hỗ trợ lực lượng cho công tác ph ng  chống   ch th o y u cầu khi có   ch xảy

ra.

- Phối hợp với Công  n xã xây  ựng kế ho ch tuần tr   kiểm tr   phát hiện

xử lý nghi m các vi ph m quy   nh v  công tác ph ng  chống   ch  ệnh Covi -

19.

- Phụ trách giám sát   ôn  ốc công tác ph ng  chống   ch  ệnh thôn An

Đi n N m.

- Thực hiện các nhiệm vụ khác  o Trư ng   n phân công.

13.  ề nghị  an Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và

c c hội, đoàn thể xã.

 - Tr n c  s  chức năng  nhiệm vụ củ  c  qu n    n v  chủ  ộng phối hợp

với Tr m Y tế và các th nh vi n BCĐ li n qu n tuy n truy n  vận  ộng các tổ

chức th nh vi n  cán  ộ  vi n chức   o n vi n  hội vi n v  nhân  ân tr n       n

tích cực hư ng ứng  chủ  ộng thực hiện các  iện pháp ph ng  chống   ch  ệnh

Covid-19.

- Ban Thường trực Ủy   n M t trận Tổ quốc Việt N m xã có kế ho ch

vận  ộng  k u gọi sự hỗ trợ từ các nguồn từ thiện cho công tác ph ng  chống

  ch  ệnh Covi -19 tr n       n. Phụ trách giám sát   ôn  ốc công tác ph ng

chống   ch  ệnh thôn An Đi n Bắc.

- Đo n Th nh ni n Cộng sản Hồ Chí Minh xã huy  ộng lực lượng sẵn

s ng hỗ trợ cho công tác ph ng  chống   ch khi có y u cầu. Phụ trách giám sát

 ôn  ốc công tác ph ng  chống   ch  ệnh thôn An Bình.

- Hội Li n hiệp Phụ nữ xã phụ trách giám sát   ôn  ốc công tác phòng,

chống   ch  ệnh thôn An Đi n Bắc.

- Hội Nông  ân xã phụ trách giám sát   ôn  ốc công tác ph ng  chống

  ch  ệnh thôn An Bình.

- Hội Cựu chiến  inh xã phụ trách giám sát   ôn  ốc công tác ph ng

chống   ch  ệnh thôn An Bình.

14. Trưởng các thôn: An Bình, An  iền  am, An  iền  ắc.

Phụ trách ch    o chung các Tổ covi  cộng  ồng t i       n mình; ch    o

ki n quyết y u cầu tất cả mọi người  ân (kể cả cán  ộ  công chức  vi n chức)  i

từ các     phư ng khác v        n xã phải kh i  áo y tế tr n tokh iyt .vn ho c

kh i  áo y tế  ằng mã QR Co    ứng  ụng công nghệ thông tin v   ắt  uộc khai

 áo trực tiếp  ằng tờ kh i t i Tr m Y tế xã;  ồng thời cung cấp cụ thể l ch trình

 i chuyển củ  từng cá nhân cho     phư ng  n i cư trú nắm thông tin; tuyên

truy n hướng  ẫn các  iện pháp ph ng  chống   ch Covi -19, theo dõi tình hình

7

sức khoẻ  khi có  iểu hiện ho  sốt phải thông  áo cho chính quy n     phư ng

Tr m y tế  ể  ược kiểm tr      xuất xét nghiệm;    xuất xử lý nghi m những tổ

chức  cá nhân không kh i  áo y tế ho c kh i  áo y tế không trung thực.

Đ  ngh  các th nh vi n B n Ch    o xã v  ph ng  chống   ch  ệnh Covi -

19 nghi m túc triển kh i thực hiện và Phối hợp tổ chức hiện có hiệu quả. Trong

quá trình thực hiện  thường xuy n   áo cáo k p thời v  tình hình ph ng  chống

  ch  ệnh; các khó khăn  vướng mắc (nếu có) v  Ủy   n nhân  ân xã (Trưởng,

 hó    )  ể  iết  có hướng ch    o k p thời./.

Nơi nhận:
- B n Ch    o PC Covi -19 th  xã;

- Đảng ủy xã (B/c);

- Thường trực HĐND xã;

- Chủ t ch  Phó Chủ t ch UBND xã;

- Th nh vi n B n Ch    o PC Covid-19 xã;

- Các Trư ng thôn;

- Lưu: BCĐ. VP.

TRƯỞ G  A

  Ủ T    U    XÃ

 guyễn Thị  húc

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2021-05-29T18:46:08+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Ủy ban nhân dân xã Cửu An<cuuan.ankhe@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2021-05-29T18:46:22+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Ủy ban nhân dân xã Cửu An<cuuan.ankhe@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!